
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 12» 

 

ПРИКАЗ 

 

15 сентября 2025 г.  № 123 

 

О назначении администратора безопасности 

 

В соответствии с Регламентом работы Ключевого центра ГБУЗ «ЧОМИАЦ» и в 

целях организации подключения к ведомственной сети передачи данных Министерства 

здравоохранения Челябинской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника отдела информационных технологий Васильева 

Александра Андреевича ответственным за организацию подключения к ведомственной 

сети передачи данных Министерства здравоохранения Челябинской области (далее – 

администратор безопасности). 

2. Администратору безопасности в своей работе руководствоваться: 

1) Регламентом работы Ключевого центра ГБУЗ «ЧОМИАЦ»; 

2) Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и 

передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты 

информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих 

государственную тайну, утвержденной приказом ФАПСИ от 13 июня 2001 г. № 152; 

3) эксплуатационной и технической документацией к используемым СКЗИ ViPNet. 

3. Уполномочить администратора безопасности на получение СКЗИ ViPNet для 

подключения к ведомственной сети передачи данных Министерства здравоохранения 

Челябинской области в Ключевом центре ГБУЗ «ЧОМИАЦ». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Главный врач И.П. Петров 

 

 

С приказом ознакомлен:  

Начальник отдела информационных технологий А.А. Васильев 

 

 

 
КОПИЯ ВЕРНА 

 

 
Главный врач ГБУЗ «ГКБ № 12» 

Петров / И.П. Петров 
15 сентября 2025 г. 

 

 

 


